

medlánecký zpravodaj

MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-MEDLÁNKY



číslo 2/2025



Program SC Sýpka

12. 4. 2025 / 9:00

Květinový swap v Konírně

17. 4. 2025 / 15:00

Zelený čtvrtek

10. 5. 2025 / 10:00

Divadlo pro děti
Kufřík plný písniček

15. 5. 2025 / 18:00

Přednáška Aleše Svobody
Petrov

17. 5. 2025 / 18:00

Beseda u cimbálu

26. 5. 2025 / 18:00

Závěrečný koncert
Universum ZUŠ

7. 6. 2025

Medlánecký dětský den

www.medlanky.cz

Konec pálení 4

Biologický odpad již není možné pálit na zahrádkách. Jak s odpadem naložit a jak vám s jeho likvidací pomůže město? To se dozvíte uvnitř čísla.

Anketa Auditu FFC 6

Recertifikujeme obec přátelskou rodinám a zajímají nás vaše podněty. Anketu k Auditu FamilyFriendlyCommunity nám můžete vyplnit online nebo i na formuláři uvnitř čísla. Děkujeme.

Medlánecké farmářské trhy

Termíny Medláneckých
farmářských trhů:

12. 4. 2025, 10. 5. 2025

vždy 9:00 až 12:00 hodin.

Místo konání: nádvoří SC Sýpka

Srdečně vás zvou Občané pro
Medlánky a ÚMČ Brno-Medlánky

64. schůze RMČ Brno-Medlánky, 27. 1. 2025

Rada schválila:

- poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Brno-Medlánky na rok 2025 „HORTUS, sdružení zahrádkářů“ z. s., Junák – český skaut, středisko Duha Brno, Česká tábornická unie – T. K. Rozrazil Brno, p.s.
- uzavření smlouvy o poskytování sanitárních služeb č. 70/2025 na dobu 1 roku se společností WC HELP, s.r.o., IČ: 26257866
- Mateřské škole Brno, Hudcova 435/47, příspěvkové organizace žádost přerušení provozu v době od 21. 7. 2025 do 29. 8. 2025
- výběr nejvhodnější dodávky služeb pro rok 2025-2026: Úklid kanceláří Úřad městské části Brno-Medlánky s podnikající fyzickou osobou Martin Jurček, IČ: 05041309
- zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Restaurování zvonice na ulici Kytnerova v Brně-Medláncích“ společnosti MARKUM-CZ s.r.o., IČ: 21365181 za 399 000 Kč bez DPH
- zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Úprava prostoru před Sýpkou“ fyzické podnikající osobě Ing. arch. Křivinka Gustav, IČ: 15200841 za 189 900 Kč bez DPH
- zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce u zakázky „Rekonstrukce MŠ Hudcova 47 budova A – Sanita“; předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 250 000 Kč bez DPH.
- na ocenění pedagogických pracovníků udělovaného u příležitosti Dne učitelů paní Mgr. Naděždu Pernicovou a Janu Kašánkovou
- zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „ZŠ HUDCOVA VÝMĚNA VÝTAHU“; předpokládaná hodnota veřejné zakázky 1 000 000 Kč bez DPH
- uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1624100166 se společností MAŠA - STAVBY s.r.o., IČ: 26930668
- zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Park Technologický park“ společnosti Atelier4green, s.r.o., za 165 000 Kč bez DPH

66. schůze RMČ Brno-Medlánky, 19. 2. 2025

Rada schválila:

- Rozpočtové opatření č. 2/2025
- Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 1623100115 se společností Quality Group s.r.o., IČ: 08879737
- výběr nejvhodnější nabídky od Martin Jurček, IČ: 05041309
- „Dodání a výměna písku v pískovištích MČ Brno-Medlánky 2025“ od dodavatele Služby Minks s.r.o., IČ: 293 61 796
- zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „ZŠ Hudcova, oprava stoupacího potrubí vody“
- výběr nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „SC Sýpka – výměna střešní krytiny, doplnění hromosvodu“ od společnosti GRETES s.r.o., IČ: 26235366, za 3 000 000 Kč bez DPH

67. schůze RMČ Brno-Medlánky, 5. 3. 2025

Rada schválila:

- pravidla pro propachtování a pronájem pozemků svěřených městské části Brno-Medlánky s účinností od 6. března 2025
- žádost o vyřazení majetku Mateřské školy Brno, Hudcova 435/47, příspěvkové organizace
- výběr nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky „ZŠ Hudcova výměna výtahu“; od společnosti Beta Control s.r.o., IČ: 60696052 za 1 100 000 Kč bez DPH

68. schůze RMČ Brno-Medlánky, 12. 3. 2025

Rada schválila:

- výběr nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „ZŠ Hudcova oprava stoupacího potrubí vody“; od společnosti CDP Sedlák s.r.o., IČ: 08197172; nabídková cena 791 309,32 Kč bez DPH
- žádost na Odbor dopravy MMB a MČ Brno-Řečkovice a Mokrý Hora o zavedení systému rezidentního parkování na pozemní komunikaci před domy č. o. 61 až 87 na ulici Jabloňové v k. ú. Řečkovice, a to v nejbližším možném termínu

15. zasedání ZMČ Brno-Medlánky, 12. 3. 2025

Zastupitelstvo schválilo:

- poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Brno-Medlánky na rok 2025 ve výši 40 000 Kč spolku Dětský klub Medlánci z. s., IČ: 22723358, 30 000 Kč pobočnému spolku Tělocvičná jednota Sokol Brno-Medlánky, pobočný spolek, IČ: 64330206, 10 000 Kč spolku Junák – český skaut, středisko Kompas Brno, z. s., IČ: 62157515, 220 000 Kč spolku FC MEDLÁNKY, z. s., IČ: 15529495, 25 000 Kč žadateli spolku Aeroklub Brno-Medlánky z. s., IČ: 44991533,
- rozpočtové opatření č. 3/2025
- změnu Přílohy veřejné vyhlášky a to v Přehledu veřejných prostranství, na kterých je zakázáno požívání alkoholických nápojů v rámci katastrálního území vlastní městské části, přidáním prostoru v okruhu 50m od objektu Domova pro seniory, Podpěrova 501/4.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:

- Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům městské části Brno-Medlánky a přijmulo opatření k zajištění nápravy nedostatků zjištěných

**Termíny Hovorů se starostou
v rámci Medláneckých
farmářských trhů**

před SC Sýpka od 9:00 do 11:00

Sobota 12. dubna 2025

Sobota 10. května 2025

Milí Medlánečtí,



26. dubna 2025 oslavíme výročí 80 let od osvobození města Brna. Dovolte mi citovat několik úryvků z publikace Medlánky 755 let, kapitoly Život v letech 1944 až 1946 (autorem citované kapitoly je Karel Fuchs), a to pro připomenutí tehdejších událostí a jak je prožívali obyvatelé Medlánek. A také abychom si uvědomovali i my, kteří jsme to našťastí nemuseli zažít, jak strašná válka je a kolik utrpení přináší.

Jak procházela Medlánekami fronta?

„Dunění blížící se fronty, hukot letadel nad hlavami, výbuchy granátů a bomb v ulicích Zámecké (Hudcovy), Jasmínové a v okolí – tak nás přivítal 23. duben. Té noci také opustil Medlánky německý velitelský štáb a německé vojsko se přesouvalo za obec, k lesům. (...) Také 24. dubna byla obec i její okolí pod dělostřeleckou palbou. K večeru boje vzrostly. (...) Rovněž před zámekem hořel, granátem zapálený dům p. Slovák. Ten, při snaze dům hasit, byl německým vojákem zastřelen. Hasičům Němci zakázali dům hasit. Byla to v Medlánekách noc prvního doteku ruských vojáků s nepřítelem a dnem jejich přechodného průniku na rozcestí ulic Zámecké, Turistické a Sousedské (Kytnerova). Nezvyklý klid nastávajícího rána a obec bez vojáků – území nikoho – dávaly tušit přípravu k rozhodnému útoku. (...) Zatímco od rána 26. dubna tankové sbory osvobozovaly centrum Brna, ruské dělostřelectvo si vzalo za svůj cíl prostor Medlánek. Od Soběšic dopadaly granáty po celý den. Ve frontové nejistotě sem střílelo také německé dělostřelectvo z výšin okolních lesů. (...) V této situaci se podařilo ruským jednotkám 26. dubna proniknout do obce a se střídavým úspěchem k večeru ovládnout její prostor. Němci, ustupující dále na severozápad, vyhodili do povětří část muničního skladu za letištěm a posílili jeho municí nadále ostřelovali Medlánky ... (...) V příštích květnových dnech vystřídali sovětské útvary rumunští vojáci, hlavně dělostřelectvo. Těm se pak za pomoci letců, podařilo teprve 9. května dokončit osvobozovací boj o Medlánky, ale granáty dopadaly ještě 10. května.

A jak tyto dny prožívali obyvatelé Medlánek?

„Chystal se materiál, desky, sloupy, podpěry na zpevnění sklepních stropů pro kryty. Sice s vědomím, že přímému leteckému zásahu neodolají, ale přece jen s nadějí, že snad uchrání alespoň při dělostřelbě. (...) Stále častější poplachy a nálety přerušovaly práci a ve školách výuku, nemocnice braly jen nejnaléhavější případy, město se vylidňovalo. V Medlánekách se už 16. dubna přestalo učit – děti odcházely domů se vzkazem, aby se vrátily až po válce (vrátily se až 25. května). (...) Nastala doba rozhodování: odjet s rodinou k příbuzným, nebo známým dále od Brna, či věřit v bezpečnost rodinných sklepních krytů? Ty se stávaly postupně společným útočištěm pro více rodin a přátel. Snášely se do nich zásoby potravin, nouzového osvětlení a nejpotřebnější cennější majetek. Společný, velký kryt, byl péčí hasičů zřízen také v zámeckých sklepích. Jeho bezpečí využily v době náletů hlavně matky s dětmi. V kritických dnech tam našlo útolek až 200 osob. (...)

Radost z nastoleného míru byla zkazena v rodině zastřeleného p. Slovák z Hudcovy ul., úmrtím Františka Lukáška z Kytnerovy ul., smrtelně zraněného střepinou granátu, a Karla Vaňka, který přišel o život při skupinovém odjišťování min. Těžší zranění utrpěli ing. Jahůdka v Palírenské ul. a Alois Vyzina v Kytnerově ul. V tuto dobu se teprve stává obecným vědomím, kolik bylo vzájemně ošetřeno poraněných, kdo zemřel a byl pochován přechodně v zahradě, co zdemolovala a vzala s sebou fronta a kolik toho bylo poté rozkradeno. Ví se už také, že po bojích zůstalo v katastru obce přes 70 mrtvých, z toho 3 civilní osoby a asi 50 německých vojáků. Z osvobozovacích armád to byli 2 rumunští vojáci a 14 vojáků Rudé armády. (...) Ruští i rumunští vojáci byli pietně pochováni poblíž místa jejich smrti. Pamětníci vzpomínají na 7 hrobů na poli za posledním domem Hudcovy ulice (naproti škole), další jsou připomínány v předzahradkách domů č. 10 a 12 v Turistické ul. i v zámecké zahradě. Z hygienických důvodů byl brzy přeložen jeden hrob, nacházející se u studny naproti zámku. Po exhumaci byly jejich ostatky uloženy na společném pohřebišti u bývalého zámku v Řečkovících.“

Rezidentní parkování

Aktuálně v Medlánekách finišuje úprava dopravního značení pro rezidentní parkování. Odbor dopravy doručí včas do každé schránky informační leták. Rád bych zde zdůraznil jen několik zásadních informací, na které se opakovaně ptáte. Systém bude v Medlánekách spuštěn 19. května. Celé Medlánky budou jedna zóna (oblast) a nebudou rozděleny na více jako například v Králově Poli. Zdejší zóna je označena písmenem „C“, což znamená regulaci parkování přes noc, konkrétně možnost parkování v pracovní dny 17–6 buď s oprávněním nebo po zaplacení poplatku. Vaše víkendové návštěvy tedy parkovat v zóně mohou, o víkendu totiž nebyvají místa tak obsazená jako ve všední den. I v době regulace může každý návštěvník po zaregistrování parkovat první hodinu zdarma, následně za 30 Kč za hodinu. Nejvýhodněji mohou v modré zóně parkovat rezidenti, což jsou vlastníci zdejší nemovitosti nebo obyvatelé s trvalým pobytem. Tedy i nájemce, pokud má daná osoba v Medlánekách trvalý pobyt. Nutné je také prokázat vztah k automobilu. To lze i u služebního, nicméně zvýhodněná sazba 800 Kč ročně platí pouze pro jedno vozidlo. Za druhé platí rezident ročně 8.000 Kč, za třetí a každé další 12.000 Kč. Povolení může získat i abonent, což je podnikající fyzická nebo právnická osoba se sídlem nebo provozovnou v Medlánekách, který může povolení získat za roční poplatek 4.000 Kč za první vozidlo a 18.000 Kč za každé další. Oprávnění platí vždy na rok a je možné je získat nejdříve dva měsíce předem. Pro Medlánky lze tedy povolení začít vyřizovat již v okamžiku doručení tohoto zpravodaje. Povolení se dá vyřadit na Zvonařce 5, kam se dá i elektronicky objednat na webu parkovaniivbrne.cz, kde lze oprávnění vyřadit i online.

Kde se mohu poradit ohledně své konkrétní situace?

Zřizovatelem a provozovatelem systému rezidentního parkování není městská část, ale město Brno, konkrétně Odbor dopravy. Podrobnější informace tedy hledejte na stránkách www.parkovaniivbrne.cz, nebo na infolince **542 172 525** (PO–ČT 8:00–17:00, PÁ 8:00–12:00). V případě dotazu na nějaké místní specifikum se potom neváhejte obrátit na mě. A to buď na mail marek@medlanky.brno.cz nebo telefonicky na číslo **608 73 17 18**.

JUDr. Michal Marek, starosta

Konec pálení biologického odpadu



Od 25. 2. 2025 je na území Brna plný zákaz pálení biologického odpadu. Jak naložit s tímto materiálem? Nejvhodnější je maximum materiálů zkompostovat přímo na své zahradě. Dále je občanům k dispozici široká síť sběrných středisek, kde je bioodpad možné bezplatně předat nebo můžete využít přistavené velkoobjemové kontejnery v blízkosti zahrádkářských oblastí. Upozorňujeme, že pálení biologického odpadu je tedy přestupkem a hrozí za něj pokuta až 50.000 Kč.

Konec spalování se týká pouze rozdělávání ohně za účelem odstranění bioodpadu, netýká se případů, kdy je oheň rozděláván v případě pro přípravu pokrmu nebo třeba „pálení čarodějnic“.

Více informací najdete <https://medlanky.brno.cz/zivotni-prostredi-a-odpady>.

Kateřina Žůrková, místostarostka

Bloková čištění

Termíny blokových čištění v Medláncích a jejich lokaci najdete na webových stránkách městské části <https://medlanky.brno.cz/blokovy-cisteni>. V aplikaci Munipolis si pak můžete nastavit také zasílání upozornění e-mailem nebo sms před čištěním vaší ulice.

Kateřina Žůrková, místostarostka



Jak má otevřeno sběrný dvůr Medlanky

OTEVŘENO ÚT–SO

9:00–13:00 a 14:00–18:00

MÍSTO: začátek ulice Rysova

Kontakt: +420 721 068 131

Ve dvoře lze odevzdat i:

Pneumatiky z osobních aut (max. 10 ks)

Stavební suť (zpoplatněno 1,20 Kč/kg)

Mimo sběrný dvůr můžete pro sklo, papír i plast využívat velkokapacitní podzemní kontejnery, které najdete na Náměstí Odboje, na ulici V Újezdech a na začátku ulice Jabloňová.

Svoz bio odpadu nejen ze zahrádek

I letos budeme přistavovat do lokalit zahrádek velkoobjemové kontejnery a to v **období březen až listopad** v intervalu jedenkrát za 14 dní. Svoz začal **21. 3. 2025** a na každém místě najdete přesný rozpis termínů.

Jedná se o tři lokality. První stanoviště je nahoře na ulici **Turistické u cesty „u křížku“**, druhé v lokalitě **na konci ulice V Újezdech** a třetí **u stromové kaple** (na konci polní cesty navazující na ulici Vycházkovou).

Je nutné do kontejnerů umísťovat výhradně rostlinný odpad, jinak s námi SAKO na svozu nebude spolupracovat.

Pokud z vážných důvodů potřebujete cizí pomoc s odvozem rostlinného materiálu, kontaktujte nás pro domluvu. Kontakt je zurkova@medlanky.brno.cz nebo **538 706 277**.

Kateřina Žůrková, místostarostka

Velikonoce u Kaple věčného pramene

Kdy: Neděle 20. dubna v 17h

Kde: Kaple věčného pramene - Stromová kaple - Medlanky

Oslava vzkříšení a života - setkání s hudbou a krátkým zamyšlením, o čem jsou vlastně Velikonoce

Pořádá: Za Sbor Bratrské jednoty baptistů Společenství křesťanů K12

V případě nepříznivého počasí akce proběhne na Kytnerově 12a - sledujte: www.k12medlanky.cz

Kaple věčného pramene
Brno - Medlanky, Česko

V roce 2025 zaplatíme za odpad 900 Kč

Po 11 letech se zvýšila sazba místního poplatku za komunální odpad o 230 Kč, z původních 670 Kč na 900 Kč, měsíčně se jedná o 19 Kč zvýšení. Splatnost poplatku je 31. 5. 2025.

Kdo má povinnost platit?

- a) fyzické osoby přihlášené ve městě Brně k pobytu (u občanů ČR jde o trvalý pobyt, u cizinců pobývajících v Brně déle než 3 měsíce)
- b) fyzické a právnické osoby, které mají na území města ve vlastnictví byt, stavbu určenou k rekreaci nebo rodinný dům, v němž není nikdo přihlášen k pobytu

Poplatková povinnost může u jedné fyzické osoby nastat v obou případech, jak podle písmena a), tak i podle písmena b), může se tedy kumulovat. Na ohlašovací povinnost se vztahují lhůty, záleží na druhu ohlášení, lze ji dohledat v textu obecně závazné vyhlášky SMB č. 24/2023. Výjimku z placení mají senioři, kteří v daném roce platby dosáhli nebo dosáhnou věku 70 let a více. Osvobozeny jsou také děti, které v roce 2025 oslaví nejvýše třetí narozeniny. Osvobození od poplatku z důvodu věku není třeba žádným způsobem dokladat.

Osvobozeno je dále třetí a každé další dítě při dodržení ohlašovací povinnosti v době splatnosti.

* Pokud osobě osvobozené z důvodu věku vznikla současně poplatková povinnost z důvodu vlastnictví nemovité věci podléhající zpoplatnění, pak se osvobození na tento důvod NEVZTAHUJE a poplatek je nutné uhradit.



Pokud chcete bezhotovostně zaplatit za více osob v jedné platbě, musíte znát rodná čísla (variabilní symboly) a zaplatit na městském e-shopu www.brno.cz. Uhradit poplatek za více osob v jedné platbě můžete také při platbě na pokladně. Když budete chtít platit bezhotovostním převodem např. v internetovém bankovníctví nebo složenkou, musíte použít jeden příkaz (jednu složenku) na každého poplatníka. Nevpisujte prosím rodná čísla do zpráv pro příjemce, taková platba se nepřihradí automaticky!

Zde zjistíte aktuální stav na vašem poplatkovém účtu:

<https://posoh.brno.cz/Gordic/Ginis/App/RAP05/>

Mohu i v letošním roce čerpat dotaci na šalinkartu?

Ano, podmínkou pro získání dotace je zcela vyrovnaný stav předpisů a úhrad na poplatek za odpad, včetně letošního roku. Nejpozději tedy při podávání žádosti o dotaci uhradte i poplatek za komunální odpad, aby mohla být dotace schválena. Veškeré informace naleznete na: <https://ekodotace.brno.cz/dotace/salinkarta/>

Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna

Dejte věcem druhou šanci

Celý měsíc duben a květen

V průběhu celého měsíce dubna a května pořádáme sbírku pro spolek Vesna (podporující samoživitelky). Na podatelnu úřadu můžete nosit věci do domácnosti jako nádobí, příbory, malé funkční spotřebiče, povlečení, ručníky, deky, polštáře z mikrovlákná apod. Momentálně jsou také velmi žádané školní potřeby včetně aktovek. Pokud chcete věnovat oblečení, noste pouze jarní a letní kousky. Dejte věcem, které už nechcete, druhou šanci. Vaše dary můžete zanechat u podatelny v době otevřeného úřadu. Děkujeme, že pomáháte.



Květinový swap

Sobota 12. 4. 2025

9:00–11:00

SC Sýpka - Konírna, Kytnerova 1a

VSTUP VOLNÝ

REGISTRACE NENÍ NUTNÁ

Přijďte si vyměnit pokojové rostliny, řízky rostlin, sazeničky venkovních rostlin nebo třeba přebytky hnojiv a květináčů na náš swap. Každý je vítán. Pokud nebudete mít rostliny k výměně, je možné se domluvit se swapujícími na ceně. Květiny je možné do swapu i jen věnovat, dohlédneme na ně.



ANKETA

Pojďte se zapojit do Auditů FamilyFriendlyCommunity

V rámci Auditů FamilyFriendlyCommunity, který jsme vám představili v minulém čísle, provádíme plošnou anketu, o vašich přáních a potřebách. Odpovězte nám, prosím, na níže uvedené otázky do konce května.

Vyplněný dotazník, můžete vhodit do schránky úřadu nebo vhodit na podatelnu do připraveného boxu, a také odevzdat v knihovně v SC Sýpka. Můžete anketu vyplnit i online na stránkách <https://medlanky.bno.cz/affc> nebo poslat vyfocený/naskenovaný na e-mail: zurkova@medlanky.bno.cz. Na akcích městské části budou anketní lístky také k vyplnění.

Předem děkujeme za vaše zapojení do auditu.

Kateřina Žůrková, místostarostka

Co se mi v Medláncích nejvíce líbí:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

Chci žít v Medláncích napořád a proč?

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

Bydlím na ulici:

.....

.....

Co mi v Medláncích chybí:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

Jaké akce kulturní, společenské, vzdělávací nebo sportovní chci, aby se v Medláncích pořádaly?

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....



Máte nápad pro Brno? Podejte ho do participativního rozpočtu

Brno spustilo už 9. ročník **participativního rozpočtu Dáme na vás** a opět dává svým občanům možnost rozhodovat o využití veřejných financí. Město letos vyčlenilo 35 milionů korun na projekty, které mohou navrhnout sami Brňané. Pokud máte nápad, jak zlepšit své okolí, neváhejte, svůj projekt můžete podat do 15. května!

Jak to funguje?

Princip je jednoduchý – každý obyvatel Brna může přijít s projektem, který přinese prospěch širší veřejnosti. Fantazii se meze nekladou! Může jít o nové hřiště, sportoviště, veřejné grilovací místo, ale také o kulturní akce, festivaly, letní kino nebo vzdělávací projekty. Občané pak v listopadovém hlasování rozhodnou, které z nápadů se zrealizují.

A jaké jsou podmínky?

Náklady na projekt nesmí přesáhnout 5 milionů korun a realizace musí proběhnout na majetku města nebo jeho organizací. Novinkou letošního ročníku je, že nápady nemohou podávat zastupitelé městských částí ani Zastupitelstva města Brna.

Jak podat projekt?

Je to snazší, než se může zdát! Stačí navštívit web paro.damenavas.cz a prostřednictvím jednoduchého formuláře svůj nápad přihlásit. Pokud si nejste jisti, zda váš projekt splňuje pravidla, neváhejte se obrátit na Odbor participace Magistrátu města Brna, rádi vám poradí i osobně.



Co se zrealizovalo v Medláncích?

Medlánci se mohou těšit z realizace hned několika projektů, mezi které patří Kluziště **Medlánci**, **Dobrodružné hřiště Halda**, **Pumptrack a parkour v Medláncích**, **Zámecké hřiště v Zámeckém parku** nebo projekt **Medlánci v pohybu**. Současně se realizuje i projekt **Klubovny pro děti i seniory**, který nabídne prostor pro volnočasové aktivity obyvatelům všech věkových kategorií.

Kompletní seznam všech dokončených projektů najdete na našem webu a inspirovat se můžete i dalšími projekty v galerii, navržených jich bylo za celou dobu více než 1000.

Máte nápad? Nečekejte na změnu, buďte její součástí. **Dáme na vás!**

Barbora Odehnalová, Tým Dáme na vás



Slavnostní otevření budovy Otevřeného depozitáře

Zveme vás na slavnostní představení Otevřeného depozitáře Moravské galerie!

Terezy Novákové 64a, Brno-Řečkovice

Sobota 31. 5. 2025

15.00–22.00



Přijďte si užít jedinečné festivalové odpoledne v areálu budovy i jejím okolí. Návštěvníci si budou moci projít celý depozitář od přízemí až po strojovnu, na děti i dospělé budou čekat interaktivní prohlídky, komentované prohlídky, spousta venkovních her, hudba, performance, občerstvení a mnoho dalšího.

Více informací na stránkách moravska-galerie.cz.

Vhodné pro děti od 3 let.

Moravská galerie

Přihláška na nácvik hodových tanců



Pokud si přejete přihlásit vaše dítě na nácvik hodových tanců, vyplňte prosím formulář na www.medlanky.cz. Popřípadě si můžete formulář zobrazit pomocí QR kódu níže. Je potřeba jej vyplnit pro každé dítě zvlášť. **Přihlásit se bude možné do 2. 6. 2025.**

V případě, že máte zájem o zapůjčení kroje, dostavte se **ve čtvrtek 5. 6. nebo v úterý 10. 6. v čase od 17:00 do 19:00 do Koníny**, kde proběhne přeměření dětí. Kdo se k měření nedostaví, kroj mít zajištěný nebude.

V případě zájmu o tančení v medlánecké chasě, prosím pište na e-mail: medlaneckachasa@gmail.com.



Katarína Albrechtová,
referentka Úseku kultury

Medlánecká chasa zve k cimbálu

Drazí Medlánečtí,

srdečně vás zveme na Besedu u cimbálu, která se uskuteční v sobotu **17. května od 18:00 na Sýpce**. Přijďte posedět a popít s přáteli i sousedy. K tanci a poslechu bude hrát CM Haluz. Cena vstupenky je 120 Kč. Lístky bude možné rezervovat dopředu – vizte QR kód na plakátu či facebookovou událost. V systému si rezervujete vstupenku včetně místa u stolu. Platbu pak provedete na místě, a to buď hotově, nebo přes QR kód. Na jednu rezervaci je možné zaklíknout až 8 míst, tj. jeden stůl. Možná to zní složitě, avšak vězte, že to není opravdu žádná věda, rezervace vám zabere max. 2 minuty a nám tím ohromně pomůžete s organizací. Díky!

Bude to krásné a těšíme se na vás!

Medlánecká chasa



Divadlo pro děti: Kufřík plný písniček

Sobota 10. 5. 2025 v 10:00
SC Sýpka – sál, Kytnerova 1a
VSTUP 50 Kč

Divadlo Věž, tentokrát navštíví Sýpku s novinkou a zároveň premiérou představení Kufřík plný písniček. Kouzelné, písničkové představení pro malé i velké.

Vhodné pro děti od 3 let. Délka vystoupení 45 minut.



Pojďme tvořit společně

Soboty 12. 4. a 26. 4. 2025
10:00–12:00
CVČ Jabloňka, Jabloňová 11
VSTUP 50 Kč

Dopolední workshopy pro seniory a jejich vnoučata nebo pro všechny, kteří si chtějí vyzkoušet malířské a kreslířské techniky. Přijďte být výtvarníkem a zažijte něco nového pod vedením zkušeného lektora. Kapacita kurzů je limitovaná, nutná registrace na **538 706 252** nebo e-mailem albrechtova@medlanky.brno.cz.

12. 4. 2025 Kombinace malířských technik
26. 4. 2025 Fantazijní a intuitivní tvorba



Ples MČ roztančil Sýpku



Předtančení devěťáků

V sobotu 22. února 2025 proběhl již 31. reprezentační ples MČ Brno-Medlánky, tentokrát „v květinové“. Sýpka byla vyzdobena nebývalým množstvím květin a moc jí to slušelo.

Ples zahájila krátkým přivítáním paní místostarostka Kateřina Žůrková společně s předtančením žáků 9. tříd ZŠ Hudcova pod vedením Dana Provazníka, Ludmily Podracké a Sylvy Havelkové. K tanci i poslechu zahrála kapela Hot springs band a Cimbálová muzika Šmytec. Zábava panovala tradičně také u fotobudky. V průběhu večera pak vzbudil nadšení a doslova ovládl taneční parket taneční flamencový soubor El Grupo Andaluz Brno pod vedením Pavla Lhotského. Hosty také výborně bavil kouzelník Obinn Magic, který přímo u stolů předváděl doslova neuvěřitelná kouzla.



Flamencové vystoupení

Letošní ples je za námi a nezbývá než poděkovat vám všem, kteří jste se podíleli na jeho neopakovatelné atmosféře, a také všem laskavým sponzorům a partnerům, kteří se jej rozhodli podpořit.

Velký dík patří zejména společnostem BRNOCAR a.s., SAKO Brno a.s., Strojírenský zkušební ústav s.p., REKO a.s., ORGREZ a.s. a Brněnské komunikace a.s. za štědré finanční dary. Společnostem BRNOCAR a.s., Zelenka s. r. o., Kavyl s. r. o., Pivovaru Moravia, Salónu Hotelu Víska a mnoha dalším za věcné dary do tomboly. Společnosti Friends Catering za zajištění občerstvení, květinářství Mr. Bloom za ladící květinovou výzdobu.

Katarína Albrechtová, referentka Úseku kultury

Srdečně vás zveme
na

BENEFIČNÍ KONCERT

neděle 27. dubna 2025 | 17:00
kostel sv. Vavřince | Brno-Řečkovice

Vystoupí mladí talentovaní
muzikanti řečkovické farnosti.

Výtěžek z koncertu bude věnován na projekt opravy
střechy Domu Ignáce Stuchlého ve Fryštáku,
kde salesiáni realizují programy pro mladé lidi.

www.disfrystak.cz/s.recha/

Soukromá umělecká základní škola UNIVERSUM,
Kořenského 23b, Brno, 621 00, Vás srdečně zve na:

ŽÁKOVSKÝ VEČER v 18:00 v sále školy 8. a 30. dubna

HRAJEME VŠICHNI SPOLU

koncert žáků, jejich rodinných příslušníků a učitelů

14. května v 18:00 v sále školy

VÝSTAVA prací žáků výtvarného oboru

ke 30. výročí založení školy

15. 5. – 20. 6. v SC Brno-sever, Okružní 21, Vernisáž 15. 5. v 17:00

Přijímací zkoušky na školní rok 2025/2026: 21.–24. května

Absolventské koncerty v 18:00 v sále školy

20., 21., 28. května, 3., 10., 11. června

Závěrečný KONCERT

na Sýpce – 26. května

v 18:00 v SC Sýpka



Termíny uzávěrky

Medláneckého zpravodaje 2025:

14. 5., 6. 8., 1. 10., 5. 11. 2025

Knižní novinky

Únor v knihovně byl spíš oddechový, a tak nastal prostor na nákup nových knih.

Pobočka v Medlánkách patří mezi menší provozy a tak kromě stálého knihovního fondu má i fond výměnný. Znamená to, že kromě vlastních knih nabízí po určitou dobu ještě i další knihy. Knihy z výměnného fondu sdílí více poboček a vzájemně si je podle určitého klíče vyměňují. Do výměnného fondu se průběžně dokupují nově vydané tituly a je financován z dotací Jihomoravského kraje na výkon regionálních funkcí knihoven v JMK.

Abychom mohli nakupovat i do stálého fondu, poskytuje MČ Brno-Medlánky každoročně štědrú finanční dotaci. Za tu se nakupují nové tituly, ale i ty, o které je na pobočce velký zájem a ve fondu chybí.

Knihy se kupují fyzicky na prodejně a ještě tentýž den se odváží na Koblížnou k dalšímu zpracování – čeká je akvizice, katalogizace, balírna, a když je vše hotové, rozvozem dojedou do Medlánek. Knihy nakoupené z této dotace poznáte podle nálepky – znaku obce – který mají nalepený na hřbetě. Mimochodem, utratit částku 9917 Kč trvalo přesně 35 minut. Nakupujeme s nákupním seznamem v ruce, nejedná se o bezmyšlenkovité házení knih do košíku... A protože velmi očekávané „hity“ se teprve chystají k vydání, minimálně ještě jeden větší nákup nás ještě čeká v blízké budoucnosti. Co jsme pro vás vybrali, dojděte omrknout do knihovny.



Na cestě ke čtenářům

Po celý duben čeká na děti kreativní tvoření (Morana či velikonoční zapichovátko); krásná výstava obrázků dětí ZŠ Hudcova a tři různé velikonoční a čarodějnické soutěže pro různý věk dětí s okamžitou drobnou odměnou.

Otevírací doba:

Pondělí a středa:

10:00–12:00 13:00–18:00

Pátek:

10:00–15:00

Návratový box je v provozu, vhozené knihy se vždy odečítají nejblíže následující půjčovný den.

Roční registrace

Medlánecké děti do 18 let

ZDARMA

Studenti, senioři

150 Kč

Dospělí

300 Kč

Senioři 60+ let s trvalým pobytem v Medlánkách a držitelé

průkazu ZTP

zdarma

Senioři 75+ let

zdarma

Sleva pro držitele Senior nebo Rodinného pasu

Zakoupená průkazka platí na všechny provozy KJM

Kontakty

E-mail: medlanky@kjm.cz, tel.: 778 466 979

www.kjm.cz

Ve čtvrtek 10. 4. od 15 hodin bude probíhat Bookstart pro děti ve věku do 6 let na téma Jaro a Velikonoce ve formě samoobslužných stánků s plněním úkolů. Více informací či přihlášení na medlanky@kjm.cz.

Ohledně akcí na následující měsíce sledujte prosím vývěsky v Medlánkách nebo FB „KJM Medlánky“.

Vaše knihovnice Šárka Ondrušková



Knihovna
Jiřího Mahena
v Brně

PETROV, PŘEDNÁŠKA ALEŠE SVOBODY

www.kjm.cz [@kjm medlanky](https://www.facebook.com/kjm.medlanky) [@knihovnaKJM](https://www.instagram.com/knihovnaKJM)



15. 05. 2025
od 18:00 hod.

Medlánky,
Kytnerova 1a,
tel. +420 778 466 979
medlanky@kjm.cz

Podzemí v blízkosti katedrály ukrývá mnohá překvapení. Objasníme legendu o jezeru pod Petrovem, nahlédneme do krásných sklepů brněnského biskupství a podíváme se i do vodojemů v Denisových sadech. Na závěr navštívíme i protiletectký kryt pod horou Petrov, vybudovaný po II. světové válce.

Přednáška je realizována za finanční podpory městské části a vstup je zdarma. Akce se odehrává ve SC Sýpka Medlánky, délka programu cca 100 minut. Bezbariérový vstup.

Statutární město Brno podporuje Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou organizaci.

Přihlašování na letní příměstské tábory spuštěno

Všecké informace o plánovaných akcích a přihlášky na tábory naleznete na www.medlanci.cz.

Zdeňka Brabcová, Dipl. fyz.



Cirkusový kameval 16. 3. 2025 SC Sýpka

Dětský klub Medlánci

Příměstské tábory 2025



11. – 15. 8.
pro dívky od 4 do 10 let

Tanečně-sportovní

CVČ Jablůňka
se Zdeňkou a Adélou

3 500,-

11. – 15. 8.
dětí od 11 do 17 let

18. – 22. 8.
dětí od 6 do 11 let

Sportovní

Sokolovna Rečkovice
se Zdeňkou, Michalem a Robinem

3 800,-

Informace a přihlášky na www.medlanci.cz/tabory
Zdeňka Brabcová +420 607 185 537

ŠKOLSKÉ OKÉNKO

Informace k zápisu dětí do MŠ na školní rok 2025/26

Zápis do naší MŠ proběhne elektronickou formou. Bližší informace naleznete na stránkách: www.zapisdoms.brno.cz

Zapisovat se budou děti do MŠ Hudcova 435/47 a do odloučeného pracoviště MŠ V Újezdech 5. Přijaté děti, jejichž rodiče mají zájem o umístění v odloučeném pracovišti V Újezdech 5, budou umístěny v odloučeném pracovišti v tomto pořadí:

- sourozenci dětí, které již odloučené pracoviště navštěvují a budou po 1. 9. 2025 pokračovat v docházce do MŠ
- dle výsledku bodového pořadí elektronického zápisu (v případě shodnosti bodů více dětí rozhodne losování zákonných zástupců v MŠ)

Jak získat přihlášku: od 15. 4. do 14. 5. 2025 na internetové adrese www.zapisdoms.brno.cz ve formátu pdf nebo v kanceláři MŠ Brno, Hudcova 435/47 dne 22. 4. 2025 nebo 23. 4. 2025 od 8.30 do 14.00 hod.

Přihlášku je možné doručit následujícími způsoby:

- osobním podáním** v kanceláři MŠ Brno, Hudcova 435/47, p. o. dne **13. 5. 2025 v době od 8.30 do 16.00 hod. a 14. 5. 2025 od 8.30 do 12.00 hod.** bez omezení

- e-mailem** s uznávaným elektronickým podpisem na adresu mshudcova@msmedlanky.cz

- poštou** na adresu Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno (rozhodující je datum podání na poštu)

- do datové schránky školy** – naše ID schránky v5kknxb

Doklady k zápisu: rodný list, doložení místa trvalého pobytu dítěte, doložení řádného očkování dítěte – potvrzení o řádném očkování s razítkem lékaře. Netýká se dětí, které budou od 1. 9. 2025 plnit povinné předškolní vzdělávání.

V případě cizinců je zapotřebí, aby rodiče dítěte předložili doklad o místě pobytu dítěte (z něj vyplývá, která škola je pro dítě spádovou). Potvrzení vydává pracoviště Odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra ČR, Tuřanka 1554/115b, Brno-Slatina nebo v případě osob z Ukrajiny rovněž pracoviště Krajského asistenčního centra pomoci Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno-Komárov.

Iva Tomášková, ředitelka

Dne **13. 5. 2025 a 14. 5. 2025** v době **od 10.00 do 11.45 hodin** si mohou zájemci prohlédnout MŠ Hudcova 435/47 – budovu A i B a odloučené pracoviště MŠ V Újezdech 5.

Recitační soutěže a velký úspěch

Začátek nového roku patřil na naší škole recitaci. Nejprve proběhlo třídní kolo v jednotlivých třídách. Z každé z nich byli vybráni dva nejlepší recitátoři, kteří se zúčastnili školního kola. Soutěžilo se ve třech kategoriích – prvňáčci soutěžili ve speciální kategorii samostatně, druháci poměřili své síly se třetáky, poslední skupinu tvořili čtvrtáci a pátáci. Zazněly básně známější i méně známé, ale všechny zvládli naši malí recitátoři skvěle přednést, a tak to letos měla porota opravdu těžké. Všem účastníkům děkujeme za jejich výkony a vítězům gratulujeme.

V pátek 7. března 2025 se uskutečnilo v prostorách Mahenovy knihovny na ulici Koblišná městské kolo recitační soutěže. I naše škola zde měla své zástupce v obou kategoriích žáků 2. stupně. Nejlépe se dařilo Jonáši V. Vedralovi ze třídy 9. A, který ve své kategorii zvítězil a postupuje do krajského kola. Gratulujeme a děkujeme za úspěšnou reprezentaci. Za účast děkujeme i dalším dvěma recitátorům – Nele Chochlíkové a Anně Hladílkové ze 6. ročníku.

Mgr. Alena Heřmánková, Mgr. Lenka Reiglová

Soutěž ve šplhu

Ve středu 5. února proběhlo na ZŠ Novoměstská obvodní kolo soutěže ve šplhu. Zúčastnilo se jí celkem 15 vybraných žáků ze 3., 4. a 5. tříd. Dětem se podařilo obsadit celkem tři 3. místa, jedno 2. místo a čtyři 1. místa! Děti na prvních a druhých místech postoupily do městského kola. Na městském kole soutěže ve šplhu zastupovali naši školu dva žáci. Natálka Mičková se umístila na 2. místo v kategorii dívek pátých tříd. Moc gratulujeme!

Bc. Michaela Váňová, Mgr. Hana Hegerová

Robotické soutěže

Chlapci z kroužku programování na naší škole se letos zúčastnili několika robotických soutěží, kde opět ukázali, že jsou nejen skvělí programátoři, ale i vynalézaví řešitelé technických výzev. V regionálním kole soutěže First LEGO League se jim podařilo v nabitě konkurenci ovládnout kategorii Best Robot Performance. Moc gratulujeme! Tým kroužku se už těší na další ročník soutěží, kde se pokusí ještě vylepšit své výsledky a opět ukázat, že jsou skvělí nejen ve škole, ale i na poli moderních technologií.

Mgr. Vojtěch Maxera



Vítězné Best Robot Performance

Úspěch v lyžování

Naši žáci byli též úspěšní na poli sportu, tentokrát v lyžování. Zúčastnili se krajského přeboru škol ve Velkém Meziříčí a kromě individuálních medailí vybojovali pro naši školu celkově druhé místo. Gratulujeme a děkujeme!

Mgr. Ivo Šmarda

Školní kolo turnaje McDonald's Cup

V pondělí 10. března se na fotbalovém hřišti vedle školy uskutečnilo školní kolo fotbalového turnaje McDonald's Cup, kterého se zúčastnili chlapci a dívky z 2.–5. tříd. Mladí hráči a hráčky byli povzbuzováni spolužáky, kteří přišli fandit svým třídám, a předvedli před jejich očima skvělé výkony. Ve skupině mladších dětí 2.–3. ročníku zvítězila třída 2. A, první místo ve skupině starších žáků vybojovala třída 4. B. Gratulujeme nejen vítězům, ale i ostatním družstvům.

Mgr. Lenka Reiglová



Fotbalový turnaj McDonald's Cup

Anglická olympiáda

V lednu se konalo školní kolo anglické olympiády. Vybraní žáci 2. stupně museli projít nejdříve písemným testem, který obsahoval poslechovou část, čtení a gramatická cvičení. Poté se zúčastnili ústní zkoušky, jež byla rozhodující. Zde měli prokázat své komunikační dovednosti v angličtině při popisu obrázku a rozhovoru se zkoušejícími. Do okresního kola, které se uskutečnilo 22. února, postoupily Elvita V. Mircheva ve starší kategorii a Laura Šerá v té mladší. Obě dvě byly v dalším kole úspěšné, avšak kvůli obrovské konkurenci se jim nepodařilo postoupit do krajského kola. Oběma žákyním gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy.

Mgr. Kateřina Čechová

Projekt Dáme na vás

Naše škola se opět zapojila do projektu Dáme na vás, kdy žáci za určitou částku od města Brna vybírali návrhy na zlepšení prostředí školy. Letos si prostřednictvím hlasování zvolili dovybavení chodeb v podobě víceúčelového posezení, např. stolků s židličkami, další sedačky, studijní koutky apod. Vše je zatím ve fázi zařizování.

Mgr. Kristýna Lukschová

Školní šifrovací soutěže

Naše škola organizuje pro naše žáky i vlastní soutěže. Již třetím rokem se letos v březnu koná šifrovací soutěž HUMR (Hudcova Mozková Rozcvička), ve které se každý týden jednotlivé týmy žáků i učitelů snaží dešifrovat důmyslné šifry týkající se různých oborů a získat co nejvíce bodů bez nápověd.

Letos navíc poprvé zkoušíme češtinářskou šifrovací soutěž pro pátáky a šestáky s názvem Luštěniny. Žáci se opět účastní v týmech a luští nejruznější jazykové úkoly.

Mgr. Tereza Friedl, Mgr. Daniel Jandora

Jaro 2025 ve fotbalovém klubu FC Medlánky

Po zimní přípravě v našem fotbalovém klubu začínají jarní tréninky a jarní zápasy. Ale ani v zimě jsme fotbal neopustili. Všechny týmy poctivě trénovaly, přípravy částečně v tělocvičnách, starší kategorie statečně venku i v nepříznivém počasí. Starší dorost absolvoval fotbalové soustředění v Jevišovicích. Mladší dorost a žáci hráli přípravné zápasy. Přípravky zase zvládly velké množství zimních turnajů v halách, kde se kluci zdokonalovali ve svých dovednostech, a také se porovnávali s jinými týmy.



Starší dorost v Jevišovicích

Také jsme se věnovali zvelebování vnitřních prostor, kde v šatnách u tribuny byly opraveny sprchy a chodba k šatnám.

V době uzávěrky zpravodaje byl odehrán pouze jeden zápas A týmu s týmem Bohdalic, který byl v tabulce níže než FCM. K zápasu se trenér Michal Šudoma vyjádřil: „Chtěli jsme se prezentovat kombinační hrou, ale na malém hřišti a těžkém terénu to prostě nešlo. Toto vyhovovalo týmu z Bohdalic. V prvním poločase jsme hráli dobře. Vytvořili jsme si slibné šance, ale nedokázali je proměnit. Pokud bychom byli úspěšnější, zápas se mohl vyvíjet úplně jinak. Nestalo se tak a poločas skončil 0:0. V druhém poločase byly klíčové standardní situace. V 61. minutě po rohovém kopu vstřelil první gól domácí hráč. My jsme ale nechtěli prohrát a od 75 minuty jsme přešli na rozestavení 3-4-3, abychom posílili ofenzivu. Tento krok nám vyšel a v 80 minuty jsme se dočkali vyrovnání zásluhou J. Pazdery. Bohužel jsme se ze vstřeleného gólu neradovali dlouho. Domácí opět udeřili z rohového kopu a na tento gól už jsme nedokázali odpovědět a prohráli jsme 2:1.“

Další informace o klubu, program a výsledky zápasů lze nalézt na www.fcmedlanky.cz.

Marie Kvapilová, členka výboru FC Medlánky

Klub českých turistů v roce 2025

24. 5. 2025 první akcí bude dvacátý ročník Za medláneckými ježibabami. Předpokládáme jen start do 11 hod. ale v případě nepříznivého deštivého počasí i cíl.

6. 9. 2025 Den turistiky v Medláneckách celý den

4. 10. 2025 Poslední ročník Noční výsadek Jabloňka

26. 12. 2025 Štěpánská cesta za jesličkami do Vranova

Rybářské závody děti a mládeže do 15 let

Sobota 31. 5. 2025

6:30–13:30

Medlánecký rybník

Závody jsou určeny pro děti do 15 let. Lovit se smí pouze na jeden prut, povinnou výbavou pro závod je podběrák a pean. Startovné je pro držitele roční povolenky zdarma, pro ostatní mladé rybáře za poplatek 50 Kč.

Akce se koná pod záštitou starosty MČ Brno-Medlánky.

Více na FB: <https://www.facebook.com/rsmedlanky>.



Jarní vycházka

NEJEN PRO RODINY S DĚTMI

**26 | DUBNA
SOBOTA**

9:00 - 12:00

NA CO SE TĚŠIT?

fyzikální pokusy a hry
lze jít i s kočárkem



sraz v 9:00 u zastávky autobusu č. 65 V Újezdech

V případě nepříznivého počasí se akce přesune na jiné datum, aktuální info na webu.

k12medlanky.cz



Blahopřání

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří v těchto dnech oslavili svá životní jubilea. Do dalších let jim přejeme hodně zdraví, štěstí, radosti, rodinné pohody, spokojenosti, lásky a porozumění blízkých, stálý optimismus, mnoho životní síly a spoustu dnů plných nádherných maličkostí, které činí život bohatým.

Božena Tajerová	95
Věra Doleželová	90
Radoslava Heribanová	85
Stanislava Kopřivová	85
Eva Novotná	85
Vlasta Novotná	85
Eduard Vinčar	85
Jaroslava Lacinová	81
Jiří Dobrovolný	80
Helena Perníčková	80
Hana Hájková	75
Bohumil Hlavoň	75
Zlata Homolková	75
Josef Kubošek	75
Pavla Kučerová	75
Ladislav Piák	75
Milan Jiroušek	70
Tatiana Pronkina	70



Vše nejlepší!

Za SPOZ Vladimíra Vespalcová, předsedkyně

Medlánecký Senior Point



Každou středu
9:00–12:00
SC Sýpka, Kytnerova 1a

Školená obsluha vám pomůže najít potřebné údaje z oblasti bezpečnosti, prevence a sociální oblasti, pomůže vám s právními otázkami nebo spotřebitelskou problematikou. Najdete zde klidné a přátelské prostředí a prostor k popovídání si. Můžete si zřídit registraci do slevové sítě Senior Pas. K posezení vám nabídneme kávu, vodu, čaj. Máte zde přístup k počítači s internetem. Těšíme se na vás.

Seniorská dvouhodinka

Každé úterý a pátek
VSTUP ZDARMA

Trénování paměti

Každé úterý 13:30–14:30 v CVC Jabloňka

Cvičení pro seniory

Každý pátek 9:30–11:00 v sále SC Sýpka

Léčebná rehabilitační tělesná výchova s pomůckami.
S sebou vezměte úbor na cvičení a pitný režim.

Klub medláneckých důchodců

**Cvičení seniorů probíhá
každou středu
v sále SC Sýpka od 17:00**

VSTUP zdarma



Akce je finančně
podpořena
statutárním
městem Brnem.

B | R | N | O



Lesní mateřská škola 734 202 658

**LETNÍ TÁBORY,
ZÁPIS na 2025/26**



Společnost STAREZ – SPORT rozšiřuje nabídku sportovních aktivit určených přímo seniorům

Společnost STAREZ – SPORT, a.s. vychází ve svých areálech vstříc seniorům a jejich potřebám. Mezi hlavní lákadla patří lekce Pilates a cvičení na Rašínově nebo aqua aerobik a vyhrazené sektory pro plavání na bazénu Ponávka. Senioři od 65 let navíc mohou využít na všech sportovištích zvýhodněné vstupné, včetně pohodlného přístupu se seniorskými čipovými hodinkami.

Společnost Starez-sport, a.s. pokračuje s nabídkou aktivit šitých na míru seniorům i v letošním roce. Pilates, aqua aerobik, cvičení v posilovně i v sále nebo plavání ve vyhrazených sektorech – to vše mohou senioři vyzkoušet v areálu Lázeňského a relaxačního centra Rašínova nebo na bazénu Ponávka.

Pilates a cvičení na Rašínce

Senioři si často přejí zůstat v kondici, ale zároveň nechtějí přetěžovat klouby. Právě proto jsou v nabídce lekce Pilates. Probíhají každý pátek od 10:00 do 11:00, zaměřují se na posilování svalstva a zlepšení držení těla. Cvičení v posilovně je k dispozici každou středu ve stejném čase a v pátek v čase od 8:00 do 9:00. Cvičení pro seniory v sále se koná každou středu od 10:00 do 11:00 a to pod dohledem zkušených instruktorů, kteří se starají o příjemnou atmosféru a správné provedení cviků.

Aktivity ve vodě na Ponávce

Bazén Ponávka nabízí především klidné místo pro relaxaci ve vodě. Vyhrazené pondělní dráhy od 14:00–16:00 umožňují plavat v klidu, bez rušivých vlivů. Díky tomu si mohou senioři vychutnat pohyb ve vodě v prostředí, které je určené jen jim. „Chceme, aby se senioři na našich sportovištích cítili vítáni. Nabízíme jim aktivity, které odpovídají jejich potřebám, a zároveň vytváříme prostředí, kde si mohou užít pohyb i mít potřebný klid,“ říká generální ředitel společnosti STAREZ – SPORT, a.s. Martin Mikš. K samotnému plavání se nově přidala lekce aqua aerobiku pro seniory. Pro velký zájem jsou nabízeny nejen v úterý (13:00–14:00), ale nově také v pátek (12:00–13:00).

Zvýhodněné vstupné od 65 let – dostupný pohyb pro všechny

Na všech sportovištích spravovaných městskou společností je zavedeno zvýhodněné vstupné pro seniory od 65 let. Tento benefit je zohledněn i při použití čipových hodinek, které usnadňují vstup a využití nabízených služeb s dvacetiprocentní slevou. Ve vybraných časech nabízíme na některých sportovištích ještě výhodnější vstup pro seniory starší 80 let.

Když voda nebo cvičení přestanou bavit, nabízí se možnost bruslení. Od letošního roku lze prostřednictvím BrnoID zakoupit také seniorské vstupenky na kluziště Vodova i na Bruslení za Lužánkami online, a to s 10% slevou. „I díky této službě se snažíme přispět k tomu, aby byl pohyb pro seniory nejen příjemný, ale také finančně dostupný,“ doplňuje Martin Mikš.

Kromě seniorských lekcí a cvičení nabízíme v Lázních Rašínova i aktivity pro dospělé. Na Rašínově je to nově například Tabata a dále kruhový trénink, lekce Total body i individuální tréninky s trenérem.

Podrobné informace o nabízených aktivitách a časových harmonogramech najdete na webových stránkách www.starez.cz.

Ing. Jaromír Krejčí, Útvar organizační a marketing

Pozvánka na aktivity přátel zahradničení

Vážení zahrádkáři a příznivci zahradničení, zveme vás na 2 přednášky:

- **o skalničkách a sukulentech**, dne 16. 4. 2025 v 17.00 hodin
- **o vodě v zahradě**, dne 14. 5. 2025 v 17.00 hodin.

Vždy v sále bývalého řečkovického pivovaru, Palackého náměstí 9a. Přednášet bude pan Ing. Tomáš Foral.



Dále vás chceme pozvat na zájezd, který je naplánován na 24. 5. 2025. Navštívíte zahradnictví, Památník bible králické a zámek Jaroměřice nad Rokytnou. Cena pro členy Hortusu je 350 Kč, pro nečleny 400 Kč. Přihlásit se můžete u paní Jindřišky Řezáčové, **tel. 604 467 842**, nebo **604 738 318**.

Za výbor Hortusu Hana Štefková

**PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
S ANGLIČTINOU A POHYBEM
JEDEME NA SAFARI
21. 7. 2025 – 25. 7. 2025**

VĚK DÍTKA: 4 – 8 LET

PROGRAM: 8:30 – 15:30, MOŽNOST PŘÍCHODU
OD 8:00, ODCHODU DO 16:00

MÍSTO: CVČ JABLOŇKA,
MEDLÁNECKÁ PŘÍRODA

CENA: 4 200 Kč: OBĚD, ODPOLEDNÍ
SVAČINA, PITNÝ REŽIM

MONIKA MALINKOVÁ, TEL. 605 476 868
HRAJEMESIANGLICKY@GMAIL.COM

PÁLENÍ ČARODĚJNIC U MEDLÁNECKÉHO RYBNÍKA

Občané pro Medlánky a MČ
Brno-Medlánky vás srdečně zvou.

Čary máry,
holky, kluci čarujte.
Žabí oko hledejte.
Kdo ho najde,
vyhraje.
Ježibaba za stromem,
čihá na tě s kamenem.
Oko jako přísadu,
přidá do svých lektvarů.
Vývar z oka uvaří,
výpary ji opaří.



30. 4. 2025
OD 17:00 DO 22:00

PIVA Z PIVOVARU MORAVIA & LUCKY BASTARD NA

ZELENÝ ČTVRTEK

17. dubna od 15.00 hod.

V PIVOVARSKÉ RESTAURACI

NÁDOVŘÍ SC SÝPKY | KYTNEROVA 6/1, 621 00 BRNO-MEDLÁNKY

✓ DJ a dobrá nálada zajištěna
✓ Komentované **PROHLÍDKY PIVOVARU**
s ochutnávkou (100 Kč osoba)
termíny: 15:00 16:30 18:00 19:30
rezervace na e-mailu: info@cebeers.com
✓ Soutěž v pití **TUPLÁKU** a **PIVA NA EX**

Pod záštitou
MČ Brno-Medlánky

LUCKY-BASTARD.CZ PIVOVAR-MORAVIA.CZ PIVOVARSKARESTURACEMORAVIA.CZ ZITPIDO.CZ

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• **Malby** 21 Kč/m², **nátěry** dveří 450 Kč/kus, radiátorů, oken, střech aj. **tapetování, zednické práce**, živnostníci pro **Medlánky** www.maliribrno-hezky.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč! Tel. 606 469 316

• **Opravím počítač** / seřídím. P.Beller@seznam.cz, 776 187 490

• **Koupím zahradu v Medláncích** nebo okolí do 1.5 milionu. Telefon 736 112 538

• **Hledáme muže a ženy** i s OZP na pozice **dozor v muzeu**, recepční a ostraha. Tel.: 725 890 422

• **Opravy a servis počítačů a notebooků, instalace TV**. Chcete zrychlit počítač, zachránit data, odvírovat, nastavit tiskárnu, wi-fi, internet? Se vším Vám ochotně poradím a přijedu. Miroslav Novotný, tel. 731 248 454, e-mail: novotnymir@volny.cz

• **Domácí péče** Pelíšková, dopomoc s osobní hygienou i na lůžku. Pedikúra, manikúra. č 606 220 457

• **Kominík** Miroslav Sedláček – poctivé čištění včetně úklidu a revize. Vložkování i frézování, www.vymetu.cz, 731 024 559

Pokud máte zájem inzerovat v našem zpravodaji, obraťte se prosím na kulturní referentku ÚMČ Brno-Medlánky Katarína Albrechtová, tel. **538 706 252**, email: albrechtova@medlanky.brno.cz. Kompletní ceník inzercí naleznete na www.medlanky.cz v sekci Medlánecký zpravodaj.

Zpravodaj místního zastupitelstva městské části Brno-Medlánky. Periodický tisk územního samosprávného celku. Místo vydání: ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7, Brno 621 00. Tel. 538 706 255, www.medlanky.cz. Redakční rada: předsedkyně Mgr. Kateřina Bukovjanová, Ing. Jana Hušková, Ivana Kilián, Gustav Procházka, Ing. Mgr. Jana Dannhoferová, Ph.D. Zpracovává: Kateřina Žůrková. Korektury: Ing. Jana Plagová. Grafické zpracování a tisk: SAMAB, Press Group, a. s., Brno. Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie z archivu MČ Brno-Medlánky. Barevnou i řádkovou inzerci můžete objednávat zde: ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7, 621 00 Brno, Katarína Albrechtová, tel. +420 538 706 252, albrechtova@medlanky.brno.cz. Vydavatel: Statutární město Brno, MČ Brno-Medlánky, Hudcova 7, 621 00 Brno, IČO: 4499278516. Evidenční číslo MK ČR E 12118. Vychází nepravidelně jako dvouměsíčník. Náklad 2 900 ks.

Číslo zpravodaje 2/2025. Datum vydání: 7. 4. 2025. Uzávěrka dalšího čísla je **14. 5. 2025.**